СОВЕТ АПАСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АПАСТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

11 октября 2021 года                                                                                                            №66

О внесении изменений Генеральный план муниципального образования «Поселок
городского типа Апастово» Апастовского муниципального района Республики

Татарстан

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Совет
Апастовского городского поселения Апастовского муниципального района Республики
Татарстан р е ш и л:

1. Внести в Генеральный план муниципального образования «Поселок городского

типа Апастово» Апастовского муниципального района Республики Татарстан,
утвержденный решением Совета Апастовского городского поселения Апастовского
муниципального района Республики Татарстан от 25.05.2020 № 248 (с изменениями
от 09.08.2021 № 53), следующие изменения:

1) в разделе 2.3.5 «Лесной комплекс»:

абзац первый изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации к землям лесного

фонда относятся лесные земли и нелесные земли, состав которых устанавливается
лесным законодательством. Порядок использования и охраны земель лесного фонда
устанавливается Земельным кодексом Российской Федерации и лесным
законодательством.»;

абзац второй изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, к землям лесного

фонда относятся лесные земли (земли, на которых расположены леса, и земли,
предназначенные для лесовосстановления (вырубки, гари, редины, пустыри, прогалины и
другие)) и нелесные земли (земли, необходимые для освоения лесов (просеки, дороги и
другие), и земли, неудобные для использования (болота, каменистые россыпи и другие)).
Леса располагаются на землях сельскохозяйственного назначения и иных землях,
установленных в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации.
Особенности использования, охраны, защиты, воспроизводства лесов, расположенных на
землях, не относящихся к землям лесного фонда, определяются Лесным кодексом
Российской Федерации.»;

2) абзац третий подраздела «Распределения лесного фонда по целевому

назначению и категориям защитности» раздела 2.3.5 «Лесной комплекс» изложить в
следующей редакции:

«Эксплуатационные леса предназначены, в частности, для заготовки древесины.
Такие леса подлежат освоению в целях устойчивого, максимально эффективного
получения высококачественной древесины и других лесных ресурсов, продукции их
переработки с обеспечением сохранения полезных функций лесов.»;

3) абзац второй раздела 4.8 «Земли лесного фонда» изложить в следующей

редакции:
«К эксплуатационным относятся леса, которые подлежат освоению в целях

устойчивого, максимально эффективного получения высококачественной древесины и
других лесных ресурсов, продукции их переработки с обеспечением сохранения полезных
функций лесов.»;

4) в столбце втором «Режим использования указанной зоны» таблицы 4.8.1

«Регламенты использования лесов лесного фонда»:

а) абзац шестой после слова «хозяйства» дополнить словами «, осуществление

рыболовства, за исключением любительского рыболовства»;

б) абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:
« - создание лесных питомников и их эксплуатация;»;

в) абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:
«-осуществление геологического изучения недр, разведка и добыча полезных

ископаемых;»;

г) абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:
« - строительство и эксплуатация водохранилищ и иных искусственных водных

объектов, создание и расширение морских и речных портов, строительство,
реконструкция и эксплуатация гидротехнических сооружений;»;

д) абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:
« - создание и эксплуатация объектов лесоперерабатывающей инфраструктуры;».

2. Пункты «г» и «д» подпункта 4 пункта 1 настоящего решения вступают в силу

с 1 марта 2022 года.
3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение на Официальном портале

правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте
Апастовского муниципального района Республики Татарстан (apastovo.tatarstan.ru)
в разделе «Сельские поселения» и на информационных стендах поселения,
расположенных по адресу:

- РТ, Апастовский район, пгт. Апастово, ул. Красноармейская, д.78 (около
Краеведческого музея);

-  РТ, Апастовский район, пгт. Апастово, ул. Ленина, д.19 (около магазина
«Лавина»);

-  РТ, Апастовский район, пгт. Апастово,  ул. Ленина, д.113 (около торгового центра
«Магнит»);

- РТ, Апастовский район, в дер. Старые Енали, улица Советская, дом 43 (около
сельского клуба).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы
муниципального образования «Поселок городского типа Апастово» Апастовского
муниципального района Республики Татарстан Исмагилова Н.Т.

Заместитель Главы
муниципального образования
«Поселок городского типа Апастово»,
Заместитель председателя Совета
Апастовского городского поселения                                                      Н.Т. Исмагилов